
 

Kreismeisterschaft KSV Saalkreis e.V. 2023 
Unterhebelrepetierer 

am 22.04.2023 in Löbejün 
 

Einzelwertung: 
 
Unterhebelrepetierer 50m,  
 
Damen I 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Eichler, Ute SSV MB Löbejün 70 82 152 
2. Strauß, Sabine Anja SGi Löbejün 70 68 138 
3. Ponke, Stefanie SSV MB Löbejün 50 25  75 
 
Herren I 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Zwanzig, Markus SGi Löbejün 78 86 164 
2. Hein, Marko SSV MB Löbejün 54 71 125 
 
Herren II 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Strauß, Marcel SGi Löbejün 85 79 164 
2. König, Andreas SV Rothenburg 73 79 152 
 
Herren III 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Brettschneider, Ralf SGi Löbejün 78 91 169 
2. Hein, Torsten SSV MB Löbejün 82 78 160 
3. Eichler, André SSV MB Löbejün 72 76 148 
4. Pietschmann, Kai-Uwe SGi Löbejün 62 61 123 
5. Gißler, Sven SGi Löbejün 66 57 123 
6. Sternbeck, Roland SGi Löbejün 58 60 118 
7. Bauer, Kai SV Rothenburg 81 18  99 
 
Herren IV 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Kapser, Dietmar SGi Löbejün 82 90 172 
2. Hofmann, E.-Peter SGi Löbejün 79 91 170 
3. Jäckel, Reinhard SGi Löbejün 84 86 170 
4. Riese, Andreas SGi Löbejün 84 83 167 
5. Kiesewetter, Manfred SGi Löbejün 77 83 160 
6. Zipf, Eugen SGi Löbejün 85 72 157 
7. Pötsch, Roland SGi Löbejün 71 80 151 
8. Georges, Hans-Joachim SGi Löbejün 64 83 147 
9. Bosold, Udo SV Rothenburg 71 74 145 
10. Jungk, Holger SV Rothenburg 70 68 138 
11. Hamplewski, Harry SV Rothenburg 70 62 132 
12. Burkat, Klaus SGi Löbejün 71 51 122 
13. Zwanzig, Ralf SGi Löbejün 52 54 106 
14. König, Peter SV Rothenburg 22 47  69 
 
 



Unterhebelrepetierer ZF 50m,  
 
Damen I 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Baldewein, Ines SGi Löbejün 86 79 165 
2. Strauß, Sabine Anja SGi Löbejün 74 73 147 
3. Eichler, Ute SSV MB Löbejün 61 66 127 
 
Herren I 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Zwanzig, Markus SGi Löbejün 83 85 168 
2. Hein, Marko SSV MB Löbejün 76 78 154 
 
Herren II 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Strauß, Marcel SGi Löbejün 88 73 161 
2. König, Andreas SV Rothenburg 70 82 152 
3. Mayer, Marco SV Rothenburg 65 69 134 
4. Walter, Ingo SGi Löbejün 69 55 124 
 
Herren III 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Stark, Guido SGi Löbejün 81 82 163 
2. Lange, Roland SGi Halle-Teut.-Salz. 78 74 152 
3. Bauer, Kai SV Rothenburg 85 61 146 
4. Eichler, André SSV MB Löbejün 65 77 142 
5. Hein, Torsten SSV MB Löbejün 66 76 142 
6. Brettschneider, Ralf SGi Löbejün 61 77 138 
7. Pietschmann, Kai-Uwe SGi Löbejün 67 62 129 
8. Sternbeck, Roland SGi Löbejün 65 60 125 
9. Gißler, Sven SGi Löbejün 67 51 118 
 
Herren IV 
Pl. Name Verein st kn ges. 
1. Riese, Andreas SGi Löbejün 86 91 177 
2. König, Ulf SGi Löbejün 76 81 157 
3. Baldewein, Heiko SGi Löbejün 77 79 156 
4. Kiesewetter, Manfred SGi Löbejün 78 77 155 
5. Mayer, Alfred SV Rothenburg 77 75 152 
6. Hofmann, E.-Peter SGi Löbejün 70 78 148 
7. Georges, Hans-Joachim SGi Löbejün 66 81 147 
8. Pötsch, Roland SGi Löbejün 74 67 141 
9. Zipf, Eugen SGi Löbejün 67 72 139 
10. Jäckel, Reinhard SGi Löbejün 66 71 137 
11. Jungk, Holger SV Rothenburg 67 69 136 
12. Hamplewski, Harry SV Rothenburg 51 79 130 
13. Kittelmann, Günther SV Wettin 61 65 126 
14. Fiedler, Uwe SGi Halle-Teut.-Salz. 59 66 125 
15. Horn, Ralph SGi Halle-Teut.-Salz. 64 54 118 
16. Zwanzig, Ralf SGi Löbejün 43 66 109 
17. Hausberger, Bodo SGi Halle-Teut.-Salz. 42 39  81 
18. Burkat, Klaus SGi Löbejün 21 53  74 
19. Bauer, Günther SGi Halle-Teut.-Salz. 42 32  74 
20. Thieme, Manfred SV Rothenburg 23 21  44 
 
 



Unterhebelrepetierer KK 25m, (Klappscheibe) 
 
Damen I 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. 
1. Pietschmann, Gabi SGi Löbejün 1 1 2 0  4 
2. Ponke, Stefanie SSV MB Löbejün 1 1 0 1  3 
 
Herren I 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. 
1. Zwanzig, Markus SGi Löbejün 5 5 3 4 17 
2. Hein, Marko SSV MB Löbejün 3 4 4 0 11 
 
Herren II 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. 
1. König, Andreas SV Rothenburg 3 1 1 2  7 
 
Herren III 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. 
1. Brettschneider, Ralf SGi Löbejün 5 5 5 5 20 
2. Bauer, Kai SV Rothenburg 4 4 3 4 15 
3. Ebert, Uwe SGi Löbejün 3 3 4 3 13 
4. Gißler, Sven SGi Löbejün 4 2 2 4 12 
5. Hein, Torsten SSV MB Löbejün 2 2 2 1  7 
6. Pietschmann, Kai-Uwe SGi Löbejün 2 1 0 2  5 
 
Herren IV 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 ges. 
1. Kapser, Dietmar SGi Löbejün 5 4 5 5 19 
2. Riese, Andreas SGi Löbejün 5 5 4 5 19 
3. Zipf, Eugen SGi Löbejün 4 4 4 3 15 
4. Kiesewetter, Manfred SGi Löbejün 4 3 3 4 14 
5. Bosold, Udo SV Rothenburg 3 2 3 3 11 
6. Burkat, Klaus SGi Löbejün 3 3 3 2 11 
7. Hofmann, E.-Peter SGi Löbejün 2 2 4 2 10 
8. Hamplewski, Harry SV Rothenburg 1 2 3 3  9 
9. Brettschneider, Wolfgang SGi Löbejün 2 3 0 3  8 
10. Zwanzig, Ralf SGi Löbejün 2 2 2 2  8 
 
 
 
 

Mannschaftswertung: 
 
Unterhebelrepetierer 50m, Mannschaft offen 
 Pl. Mannschaft Starter ges. 
 1. SGi Löbejün Kapser, D. (172); Hofmann, E. (170); Jäckel, R. (170) 512 
 2. SSV MB Löbejün Hein, T. (160); Eichler, U. (152); Eichler, A. (148) 460 
 3. SV Rothenburg König, A. (152); Bosold, U. (145); Jungk, H. (138) 435 
 
 
Unterhebelrepetierer ZF 50m, Mannschaft offen 
Pl. Mannschaft Starter ges. 
 1. SGi Löbejün Riese, A. (177); Zwanzig, M. (168); Baldewein, I. (165) 510 
 2. SV Rothenburg König, A. (152); Mayer, A. (152); Bauer, K. (146) 450 
 3. SSV MB Löbejün Hein, M. (154); Eichler, A. (142); Hein, T. (142) 438 
 4. SGi Halle-Teut.-Salz. Lange, R. (152); Fiedler, U. (125); Horn, R. (118) 395 



 
 
Unterhebelrepetierer KK 25m, Mannschaft offen 
Pl. Mannschaft Starter ges. 
 1. SGi Löbejün Brettschneider, R. (20); Kapser, D. (19); Riese, A. (19) 58 
 2. SV Rothenburg Bauer, K. (15); Bosold, U. (11); Hamplewski, H. (9) 35 
 3. SSV MB Löbejün Hein, M. (11); Hein, T. (7); Ponke, S. (3) 21 
 
 
 
 
Peter Ebert / Manfred Kiesewetter / Wolfgang Brettschneider / Eugen Zipf 
                             -Kampfrichter- 


